
 
 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

                                            

V E N D I M 

Nr. 22, datë 07.02.2019 

 

MBI 

MIRATIMIN E RREGULLORES PËR KRITERET DHE PROCEDURËN E 

FUNKSIONIMIT TE SKEMËS SË DELEGIMIT TË GJYQTARIT 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, i mbledhur sot më datë 07.02.2019, bazuar në nenin 147 të Kushtetutës 

së Republikës së Shqipërisë, në nenet 2 dhe 89 të Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të Drejtësisë” si dhe nenit 45 të ligjit nr.96/2016, “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, me propozim të Komisionit për Zhvillimin e 

Karrierës,  

 

V E N D O S I : 

 

1. Miratimin e “Rregullore për kriteret dhe procedurën e funksionimit të skemës së delegimit” 

sipas tekstit bashkëlidhur këtij vendimin. 

2. Kjo rregullore hyn në fuqi me botimin në Fletoren Zyrtare dhe publikohet në faqen zyrtare të 

Këshillit. 

3. Çdo rregullim tjetër, që bie ndesh me rregullat e përcaktuara në këtë rregullore shfuqizohet. 

4. Të bëjë thirrje publike për gjyqtarët, që brenda tre ditëve nga hyrja në fuqi e këtij vendimi, të 

paraqesin kërkesat për kandidimin në skemën e delegimi. Njoftimi publikohet në faqen 

zyrtare të Këshillit dhe i’u dërgohet kryetarëve të të gjitha gjykatave. 

5. Për gjyqtarët që kanë aplikuar më parë në skemën e delegimit t’iu kërkohet që të 

rikonsiderojnë kërkesat e tyre në funksion të zbatimit të kësaj Rregulloreje. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 


